
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-89 del 11/02/2019

Oggetto Struttura  Oceanografica  Daphne.  Approvazione  del 
rendiconto delle  minute spese economali  della  Struttura, 
per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018.

Proposta n. PDTD-2019-46 del 22/01/2019

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 11 (undici) febbraio 2019 presso la sede di Viale A. Vespucci, 2 in Cesenatico, la 

Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: Struttura Oceanografica Daphne. Approvazione del rendiconto delle minute 

spese economali della Struttura, per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018. 

 

RICHIAMATA: 

- la DDG n. 128 del 22/12/2017 di approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget 

di esercizio e investimenti per l’esercizio 2018 ai Centri di Responsabilità dell'Agenzia; 

VISTO: 

- il regolamento per la gestione delle casse economali modificato con DDG 108 del 

27/11/2018; 

- il rendiconto predisposto dall’economo della Struttura Oceanografica Daphne, costituito 

dalla prima nota cassa relativa al periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, che evidenzia la 

dotazione iniziale del fondo pari a euro 15.000,00 e un saldo finale di euro 13.627,38 

(tredicimilaseicentoventisette/38) e dall’estratto conto del conto corrente bancario intestato 

ad Arpae Emilia Romagna, Viale A.Vespucci 2, Cesenatico, al 31/12/2018; 

DATO ATTO: 

- che il saldo del conto corrente bancario al 31/12/2018  risulta a credito di Euro 13.627,46; 

- che il saldo della cassa contanti al 31/12/2018 è pari a 0 euro; 

- che il saldo della prima nota cassa ammonta a un totale di 13.627,38; 

- che la differenza tra il saldo della cassa economale e la prima nota cassa, pari a 0,08 euro, è 

dovuto alla seguente voce: 

1. Competenze, interessi creditori al 31/12/2018; 

CONSIDERATO: 

- che le minute spese economali per il periodo considerato rassegnate dall’economo della 

Struttura, per un ammontare complessivo pari a Euro 1.372,62 

(milletrecentosettantadue/62) rientrano nei casi previsti dal regolamento Arpae emilia-

romagna e nelle previsioni di cui agli atti richiamati; 

VERIFICATO: 

- la completezza della documentazione allegata alla prima nota cassa e la certificazione 

comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono 

state regolarmente effettuate; 

 

 

 



RITENUTO: 

- di approvare il rendiconto di cui sopra, costituito dalla prima nota cassa, riportante le 

minute spese economali effettuate nel periodo 01/01/2018-31/12/2018, e relativi allegati 

conservati agli atti della Struttura; 

ESPRESSO: 

- il proprio parere favorevole di regolarità amministrativa, espresso ai sensi del 

regolamento per l'adozione degli atti di gestione dell'Agenzia approvato con DDG n.130 

del 21/12/2018; 

DATO ATTO: 

-  del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Staff Amministrazione della 

Struttura, Alessandra Tinti ai sensi del Regolamento sul decentramento amministrativo; 

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato 

disposto di cui agli artt.4,5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93 la 

Responsabile Staff Amministrazione della Struttura, Alessandra Tinti, designata 

responsabile della cassa economale della Struttura; 

 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il rendiconto, allegato sub A) al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, costituito dalla prima nota cassa delle 

minute spese economali, effettuate dall’economo della Struttura Oceanografica Daphne 

nel periodo 01/01/2018–31/12/2018, per un ammontare complessivo di Euro 1.372,62 

(milletrecentosettantadue/62); 

2. di dare atto che alla data del 31/12/2018 il saldo finale della cassa economale della 

Struttura Oceanografica Daphne ammonta a Euro 13.627,38 

(tredicimilaseicentoventisette/38); 

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Bilancio e Controllo economico della Direzione 

amministrativa di Arpae Emilia-Romagna, per i provvedimenti di competenza, ai sensi 

dell’art.18 del Regolamento per la gestione delle casse economali. 

 

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA  

 (F.to Dott.ssa Carla Rita Ferrari) 























N. Proposta:   PDTD-2019-46   del    22/01/2019

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:  Struttura Oceanografica Daphne. Approvazione del rendiconto delle 
minute spese economali della Struttura, per il periodo dal 01/01/2018 
al 31/12/2018.

PARERE CONTABILE

La  sottoscritta  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativa  della  Struttura 

Oceanografica Daphne, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  23/01/2019
La Responsabile Amministrativa


